

نام و نام خانوادگی:
 مقطع و رشته: پایه پنجم
 نام پدر:
 شماره داوطلب:
 تعداد صفحه سؤال: ۲ صفحه

جمهوری اسلامی ایران
 اداره ی کل آموزش و پرورش شهر تهران
 اداره ی آموزش و پرورش شهر تهران منطقه ۵ تهران
 پیش دبستان و دبستان دخترانه پرسش
 آزمون پایان ترم نوبت اول سال تحصیلی ۱۴۰۱-۱۴۰۰

نام درس: مطالعات
 نام دبیر: لیلا موسوی
 تاریخ امتحان: / / ۱۴۰۰
 ساعت امتحان: ۱۵ : ۱۰ صبح / عصر
 مدت امتحان: ۴۵ دقیقه

نام دبیر:		تاریخ و امضا:	محل مهر و امضا: مدیر
ردیف	سؤالات	پاسخ	نمره
۱	<p>جاهای خالی را با واژه های زیر پر کنید.</p> <p>وظایف - داخلی - سرعت غیر مجاز- اصفهان- مصرفی - بازرگانی - بندر -ارتباط- کوهپایه ای</p> <p>۱) همه ی ما انسان ها از زمانی که متولد می شویم، با دیگران زندگی می کنیم و با آنها داریم.</p> <p>۲) هر یک از اعضای گروه باید با توجه به استعدادهای خود، نقشی را بر عهده بگیرد و خود را بشناسد.</p> <p>۳) به تولید کالاهایی که مردم آنها را می خردند و به طور مستقیم مصرف می کنند، صنایع میگویند.</p> <p>۴) به خرید و فروش کالا در داخل یک کشور یا کشورهای دیگر، می گویند</p> <p>۵) اغلب تصادف ها در اثر رخ می دهد.</p> <p>۶) نواحی ایران به دلیل بارندگی کم، زمین های شور و خاک نامناسب ،بسیار کم جمعیت یا خالی از جمعیت هستند.</p> <p>۷) اولین کارخانه ذوب آهن ایران در اطراف ساخته شده است .</p> <p>۸) بخش عمده ای از صادرات و واردات کشور ما از طریق و به وسیله کشتی صورت می گیرد.</p>		
۲	<p>پاسخ درست را با علامت مشخص کنید.</p> <p>۱) کدام یک از ترس های زیر نابه جاست؟</p> <p>الف) ترس از بلندی ب) ترس از حیوانات درنده</p> <p>ج) ترس از تاریکی د) ترس از صدای وحشتناک</p> <p>۲) کدام سازمان در حوادثی مثل سیل، زلزله و تصادف های رانندگی به مردم کمک می کند؟</p> <p>الف) جمعیت هلال احمر ب) سازمان انتقال خون</p> <p>ج) راهنمایی و رانندگی د) وزارت نیرو</p>		
صفحه ی ۱ از ۲			

	<p>۳) کدام یک از گزینه های زیر گروه نیست؟</p> <p>الف) دانش آموزان در اردو ب) بیماران در مطب</p> <p>ج) اعضای تیم فوتبال د) کارمندان یک شرکت</p> <p>۴) انسان ها آب شیرین مورد نیاز خود را از چه منبعی به دست می آورند؟</p> <p>الف) دریاها و اقیانوس ها (ب) باران (ج) برف (د) گزینه های ب و ج</p> <p>۵) کالاهایی که در داخل یک ناحیه تولید شده اند، برای فروش به جاهای دیگر فرستاده می شوند؛ به این کار چه می گویند؟</p> <p>الف) صادرات (ب) واردات (ج) تجارت (د) همه ی موارد</p> <p>۶) هدایت هواپیما را چه کسی به عهده دارد؟</p> <p>الف) خلبان (ب) کاپیتان (ج) راهبر هواپیما (د) لوکوموتیوران</p>	۲
	<p>مفاهیم زیر را تعریف کنید. (پاسخ کوتاه)</p> <p>۱) همدلی:</p> <p>۲) جمعیت:</p>	۳
	<p>به سوالات زیر پاسخ کامل دهید .</p> <p>۱) عوامل جذب و دفع جمعیت را نام ببرید.</p> <p>۲) الف) صنعت را تعریف کنید .</p> <p>ب) تفاوت صنایع مادر و مصرفی را توضیح دهید .</p> <p>ج) ۲ نمونه از صنایع مادر را نام ببرید.</p> <p>۳) حریم شخصی چیست؟</p> <p>۴) ناخدا کیست؟ و چرا باید روحیه قوی داشته باشد؟</p>	۴
صفحه ی ۲ از ۲		



اداره ی کل آموزش و پرورش شهر تهران
 اداره ی آموزش و پرورش شهر تهران منطقه ۵ تهران
 پیش دبستان و دبستان غیردولتی دخترانه پرسش
کلید سؤالات پایان ترم نوبت اول سال تمصیلی ۱۴۰۱-۱۴۰۰

نام درس: مطالعات
 نام دبیر: لیلا موسوی
 تاریخ امتحان: / / ۱۴۰۰
 ساعت امتحان: ۱۰:۱۵ صبح / عصر
 مدت امتحان: ۴۵ دقیقه

ردیف	راهنمای تصحیح	محل مهر یا امضاء مدیر
۱	(۱)ارتباط (۳)مصرفی (۵)سرعت غیر مجاز (۷)اصفهان (۲)وظایف (۴)بازرگانی (۶)داخلی (۸)بندر	
۲	(۱)جمعیت هلال احمر (۲)بیماران در مطب (۳)گزینه ب و ج (۴)صادرات (۵)خلبان	
۳	(۱) همدلی یعنی اینکه فرد بتواند احساسات، رفتار و شرایط دیگران را درک کند و خودش را به جای او بگذارد. (۲) به مجموعه افرادی که در یک جا زندگی می کنند جمعیت می گویند	
۴	(۱)جذب:درآمد بیشتر،شغل های بیشتر،بیمارستان مجهز تر،دانشگاه،فروشگاه های بزرگ. دفع:خشکسالی،جنگ،کمبود درآمد و شغل،کمبود آب. (۲) الف)هر کارخانه ای برای تولید کالا به مواد اولیه نیاز دارد. مواد اولیه را به کارخانه می برند. در کارخانه، کارگران به کمک ماشین آلات در آنها تغییراتی به وجود می آورند و آنها را به کالاهای مورد نیاز تبدیل می کنند. به این فعالیت صنعت می گویند. ب)صنایعی که کالاهای تولیدی آنها را مردم مستقیماً نمی خرند و استفاده نمی کنند. صنایع مصرفی کالاهایی را تولید می کنند که مردم آنها را می خرند به طور مستقیم مصرف می کنند. ج)صنایع ذوب آهن و فولاد، پتروشیمی، ماشین سازی و ابزار. (۳) حریم شخصی هر فرد محدودهای است که هیچکس نباید بدون اجازه و رضایت او وارد آن شود. برای مثال، خانه ی ما حریم شخصی ماست و هیچ کس نمی تواند بدون اجازه ی ما وارد آن شود. افراد دوست ندارند دیگران درباره ی بعضی موضوعات خصوصی شان از آنها سؤال کنند؛ چون این موضوعات به دیگران مربوط نمی شود و در زندگی آنها تأثیری ندارد. (۴)به کسی که کشنی را هدایت می کند ناخدا می گویند. ناخدا باید روحیه ای قوی داشته باشد تا در شرایطی مثل توفان بتواند با آرامش، کشتی و سرنشینان آن را نجات دهد.	
نام و نام خانوادگی مصحح :		امضاء:

